



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об установлении границ муниципального образования город Горячий Ключ и наделении его статусом городского округа"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
20 июня 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 10 марта 2004 года № 669-КЗ "Об установлении границ муниципального образования город Горячий Ключ и наделении его статусом городского округа" (с изменениями от 3 июня 2009 года № 1756-КЗ; 27 мая 2019 года № 4051-КЗ) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

**"Об установлении границ муниципального образования
муниципальный округ город Горячий Ключ
Краснодарского края";**

2) в статье 1 слова "город Горячий Ключ" заменить словами "муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края";

3) статью 2 изложить в следующей редакции:

"Статья 2. Определить административным центром муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края город Горячий Ключ.";

4) в абзаце первом статьи 2¹ слова "город Горячий Ключ" заменить словами

"муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края";

5) в приложении 1:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 1
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципаль-
ного образования муниципаль-
ный округ город Горячий Ключ Крас-
нодарского края";

б) в наименовании слова "город Горячий Ключ" заменить словами "муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края";

в) слова "Северского района" заменить словами "муниципального образования Северский муниципальный район";

г) слова "Белореченского района" заменить словами "муниципального образования Белореченский муниципальный район";

д) слова "Апшеронского района" заменить словами "муниципального образования Апшеронский муниципальный район";

е) слова "Туапсинского района" заменить словами "муниципального образования Туапсинский муниципальный округ";

б) в приложении 2:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 2
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципаль-
ного образования муниципаль-
ный округ город Горячий Ключ Крас-
нодарского края";

б) в наименовании слова "город Горячий Ключ" заменить словами "муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края";

в) в части первой слова "город Горячий Ключ" заменить словами "муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края";

г) в части второй слова "город Горячий Ключ" заменить словами "муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края";

д) в части четвертой слова "город Горячий Ключ" заменить словами "муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края";

е) в части пятой слова "город Горячий Ключ" заменить словами "муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края";

ж) в части шестой слова "город Горячий Ключ" заменить словами "муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края", слова "город Белореченск (в административных границах города Белореченск и Белореченского района)" заменить словами "Белореченский муниципальный район Краснодарского края";

з) в части седьмой слова "город Горячий Ключ" заменить словами "муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края", слова "Апшеронский район" заменить словами "Апшеронский муниципальный район Краснодарского края";

и) в части восьмой:

в абзаце первом слова "город Горячий Ключ" заменить словами "муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края", слова "Туапсинский район" заменить словами "Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края";

в абзаце тринадцатом слова "города Горячий Ключ, Туапсинского и Апшеронского районов" заменить словами "муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края, муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края и муниципального образования Апшеронский муниципальный район Краснодарского края";

к) в части девятой слова "город Горячий Ключ" заменить словами "муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края", слова "Северский район" заменить словами "Северский муниципальный район Краснодарского края";

л) сноску изложить в следующей редакции:

"* Узловые точки границ муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края."

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 8 мая 2024 года.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
3 июля 2024 г.
№ 5169-КЗ